Дело № 5-____________/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
12 марта 2022 года

          город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Фирсова С.В., привлекаемого к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:

08 марта 2022 года в 20 часов 00 минут Фирсов С.В., не явился на регистрацию в ОП № 1 «Авиастроительный» УМВД России по городу Казани, то есть не исполнил ограничение, установленное судом в рамках административного надзора.
Фирсов С.В. в течение одного года был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании, проведённом с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности посредством видеоконференцсвязи, Фирсов С.В. вину в совершении данного правонарушения признал.

Судья считает доказанной вину Фирсова С.В. в совершении административного правонарушения и квалифицирует действия Фирсова С.В. в соответствии с частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, копией решения суда, рапортом сотрудника полиции, графиком прибытия надзорного лица на регистрацию, постановлением от 05 июня 2021 года по части 1  статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, всеми другими материалам дела об административном правонарушении.
           Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствия смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л :

признать Фирсова С.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с момента доставления с 13 часов 05 минут 11 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.
Мировой судья

Г.И. Гиззатуллина